
\

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
0 2 SET, 2021,

DELIBERAZIONE N. A005 del

Oggetto: Presa d'atto e recepimentodel verbale di deliberazione n. 1195 del 24.08.2021 dell’ASP di Siracusa
“Indizione gara con procedura aperta in modalità telematica per la fornitura di dispositivi medici, di

materiale di consumo e di apparecchiature in service per oftalmologia per le aziende sanitarie del bacino
orientale. Mantenimento dell'efficacia per ulteriori sei mesi dei contratti per presidi specialistici per
oculistica nelle more della gara”.

Proposta N° 13 del
U | SEI, 2021

STRUTTURA PROPONENTE

Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente Amministrativo Il Respons,
Dott.ssa Olga Marletta

ile Unigo del Procedimento Il Direttore Ammirfistrativo

tt,ssa Alessandra Scalia Dott. Giovanni\Annino

di
Registrazione Contabile

Budget aio QP2A -Uonto 000100208 Kporto 46826 l 64 inclusa Aut. sub vari (où
Covo (0 000 60
20001000064

NULLA OSTA,in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente P

Settore Economico Fifz

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l'assistenza

del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con verbale di deliberazione n. 170/2016 e s.m.i. questa Azienda ha recepito gli esiti definitivi della

procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di presidi specialistici per oculistica necessari alle diverse
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, aggiudicata dall'ASP di Siracusa, in qualità di Azienda
Capofila, con verbale di deliberazione n. 833 del 30.09.2015 e s.m.i.;

Che, alla data di scadenza - 31.01.2019 - di detta gara, il Comitato di Bacino ha individuato nuovamente l’ASPdi Siracusa
quale Capofila delle Aziende del Bacino Orientale della Sicilia, per espletare la nuova gara per la fornitura di presidi
specialistici per oculistica;

Che con deliberazione n. 234 del 02.03.2021 questa ARNAS Garibaldi ha preso atto della deliberazione n. 163 del
28.01.2021 dell’ASP di Siracusa, con la quale è stata disposta la prosecuzione della fornitura di presidi specialistici per
oculistica per le Aziende dei Bacino della Sicilia Orientale per ulteriori mesi sei, dal 01.02.2021 al 31.07.2021, e
comunque nelle more dell’espletamento della nuova gara, al fine di garantire la continuità della fornitura;

Vista la comunicazione e-mail del 30.08.2021, acquisita in pari data al protocollo del Settore Provveditorato al n. 4831
(all. 1), con la quale l’ASP di Siracusa, in qualità di Azienda Capofila, unitamente alla nota prot. n. 3343 del 30.08.2021
“Comunicazione Delibera di mantenimento dell'efficacia per ulteriori sei mesi dei contratti per presidi specialistici per
oculistica nelle more della gara" (all. 2), ha trasmesso il verbale di deliberazione n. 1195 del 24.08.2021 (all. 3), che

espressamente:
© autorizza l’indizione di una procedura aperta in modalità telematica, ai sensi dell'60 del D.Lgs n. 50/2016 e

ss.mm.ii., per la fornitura di dispositivi medici, di materiale di consumo e di apparecchiature in service per
Oftalmologia per le Aziende sanitarie del Bacino orientale per un periodo di cinque anni;

o approva la documentazione di gara che,tra l’altro, ricomprendeil fabbisogno trasmesso da tutte le Aziende

Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;
o individua quale Direttore dell'esecuzione dei contratti (DEC), ai sensi degli artt. 102 e 111 del Codice dei

contratti, i Direttori delle UU.00.CC di Oculistica di ciascuna Azienda;

o dispone, ai sensi dell’art. 106 c. 11 D.Lgs 50/2016, la proroga per ulteriori sei (6) mesi, dal 01/08/2021 al
31/01/2022, dei rapporti contrattuali afferenti la procedura di gara centralizzata per la fornitura in

somministrazione di materiale di consumo specialistico per oculistica, per le Aziende del Bacino della Sicilia

Orientale, senza soluzione di continuità, salvo minor periodo occorrente per l'aggiudicazione della nuova gara
alle stesse condizioni economiche in vigore;

Ritenuto, in virtù di quanto esposto, di dover prendere atto che l’ASP di Siracusa, nelle more dell'espletamento della

nuova gara centralizzata indetta con deliberazione n. 1195 del 24.08.2021, ha contestualmente disposto la proroga sino

al 31.01.2022 dei rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari della gara del Bacino della Sicilia

Orientale per la fornitura di dispositivi medici, di materiale di consumo e di apparecchiature in service per Oftalmologia,

giusta propria deliberazione n. 833 del 30.09.2015 e s.m.i., al fine di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali;

Dato atto che la spesa complessiva presunta per il periodo di efficacia contrattuale compreso dal 01.08.2021 al

31.01.2022, calcolata sulla base del consumato storico del semestre 01.08.2021 — 31.01.2022, ammonta a € 468.261,64

IVA inclusa, da ripartire per competenza sui conti economici:
20001000052 “PRESIDI MEDICO CHIRURGICI SPECIALISTICI”;

20001000060 "DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI E PRODOTTI PER OSTEOSINTESI”;

20001000064 “DISPOSITIVI NON IN ELENCO”;
Autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2021- 2022;

Preso atto della autorizzazione di cui alla deliberazione n. 1195 del 24.08.2021 dell’ASP di Siracusa e della avvenuta

indizione da parte della stessa Azienda Capofila della nuova procedura di gara in forma aggregata di Bacino della Sicilia

Orientale per la fornitura quinquiennale di dispositivi medici, di materiale di consumo e di apparecchiature in service per
Oftalmologia;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 “Riorganizzazione Settore Provveditorato ed Economato e conferimento al

Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle attività del Settore”,

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:
- diprendere atto della deliberazione n. 1195 del 24.08.2021 con la quale l’ASP di Siracusa, in qualità di Azienda

Capofila, ha indetto la procedura aperta, in forma aggregata di Bacino Sicilia Orientale ed in modalità
telematica, per la fornitura di dispositivi medici, di materiale di consumo e di apparecchiature in service per
Oftalmologia;

- di prendere atto che, contestualmente all’indizione della nuova procedura centralizzata, l’ASP di Siracusa
dispone la proroga di ulteriori sei (6) mesi, dal 01.08.2021 al 31.01.2022, delle risultanze della procedura di gara
in ambito di Bacino della Sicilia Orientale, aggiudicata con deliberazione n. 833 del 30.09.2015 e s.m.i., salvo
minor periodo occorrente per l'aggiudicazione della nuova gara alle stesse condizioni economiche in vigore;

-  didisporre l'integrale ed immediato recepimento della deliberazione n. 1195 del 24.08.2021 dell’ASP di Siracusa
e, attesa l'autorizzazione rilasciata dall'Azienda Capofila, prorogare di ulteriori sei (6) mesi, dal 01.08.2021 al
31.01.2022, le risultanze della procedura di gara in ambito di Bacino della Sicilia orientale per l'affidamento
della fornitura di dispositivi medici, di materiale di consumo e di apparecchiature in service per Oftalmologia,
giusta deliberazione dell'Azienda Capofila n. 833 del 30.09.2015 e s.m.i., al fine di garantire la continuità delle
prestazioni assistenziali;

- di prendere atto che la spesa complessiva presunta per il periodo di efficacia contrattuale compreso dal
01.08.2021 al 31.01.2022, calcolata sulla base del consumato storico del semestre 01.08.2020 — 31.01.2021
ammonta a € 468.261,64 IVA inclusa, da ripartire per competenza sui conti economici:
20001000052 “PRESIDI MEDICO CHIRURGICI SPECIALISTICI”;

20001000060 "DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI E PRODOTTI PER OSTEOSINTESI”;

20001000064 “DISPOSITIVI NON IN ELENCO”;
Autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2021- 2022;

VAK*A*

Allegati:
"

1) e-mail del 30.08.2021 dell’ASP di Siracusa;
2) nota prot. n. 3343 del 30.08.2021 dell’ASP di Siracusa;
3) Deliberazione n. 1195 del 24.08.2021 dell’ASP di Siracusa (parte integrante).

Il Direttore A inistrativo
(Dott. Giovanni Annino)

Ax
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e, pertanto, di:



Prendere atto della deliberazione n. 1195 del 24.08.2021 con la quale l’ASP di Siracusa, in qualità di Azienda Capofila, ha indetto la
procedura aperta, in forma aggregata di Bacino Sicilia Orientale ed in modalità telematica, per la fornitura di dispositivi medici, di

materiale di consumo e di apparecchiature in service per Oftalmologia;

Prendere atto che, contestualmente all’indizione della nuova procedura centralizzata, l’ASP di Siracusa ha disposto la proroga di

ulteriori sei (6) mesi, dal 01.08.2021 al 31.01.2022, delle risultanze della.procedura di gara in ambito di Bacino della Sicilia Orientale,

aggiudicata con deliberazione n. 833 del 30.09.2015 e s.m.i., salvo minor periodo occorrente per l'aggiudicazione della nuova garaalle
stesse condizioni economiche in vigore;

Disporre l'integrale ed immediato recepimento della deliberazione n. 1195 del 24.08.2021 dell’ASP di Siracusa e, attesa
l'autorizzazione rilasciata dall'Azienda Capofila, prorogare, a far data dal 01.08.2021 sino al 31.01.2022 e comunque nelle more

dell’espletamento della nuova procedura di gara, le risultanze della procedura di gara in ambito di Bacino della Sicilia orientale per
l'affidamento della fornitura di dispositivi medici, di materiale di consumo e di apparecchiature in service per Oftalmologia, giusta

deliberazione dell'Azienda Capofila n. 833 del 30.09.2015 e s.m.i., per come recepita da questa ARNAScon deliberazione n. 170/2016
e s.m.i., quale scelta gestionale obbligata e finalizzata a garantire la continuità delle prestazioni assistenziali;

Imputare la spesa complessiva presuntaperil periodo di efficacia contrattuale compreso dal 01.08.2021 al 31.01.2022, calcolata sulla

base del consumato storico del semestre 01.08.2020 — 31.01.2021 ammonta ad € 468.261,64 IVA inclusa, da ripartire per competenza
sui conti economici:
20001000052 “PRESIDI MEDICO CHIRURGICI SPECIALISTICI”;

20001000060 "DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI E PRODOTTI PER OSTEOSINTESI”;

20001000064 “DISPOSITIVI NON IN ELENCO”;

Autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2021- 2022;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare le forniture senza soluzione

di continuità e di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali fino all'espletamento della nuovagara.

Il Direttore Amministrativo
(dott. Giovanni Anfiino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Saluteil Prot.n.

Notificata al Collegio Sindacaleil Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Mm mediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


